cuentan con personal de limpieza en los edificios; 

CONSIDERANDO: 

Que desde el Gobierno Provincial no atendieron la problemática hasta el 

momento; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS  

DECRETA 

Art.1º: DISPONESE, según listado adjunto, la suma de Pesos: Setecientos veintisiete mil 

quinientos.- ($ 727.500.-), para afrontar el pago por el mes de Diciembre de 2025 a las 

auxiliares escolares, suma que será destinada a cubrir los gastos por limpieza de los 

edificios educativos públicos de nuestra localidad. 

Art.2º: LO DISPUESTO en el Art.1º del presente decreto se imputará a la partida